
LA GIUNTA REGIONALE 
 

- Vista la legge regionale 18 aprile 2008, n. 14 “Sistema integrato di interventi e servizi 
a favore delle persone con disabilità” e, in particolare, l’art. 4 “Gruppo 
interistituzionale sulla disabilità”; 

- Vista la legge regionale 25 ottobre 2010, n. 34 recante “Approvazione del Piano 
regionale per la salute e il benessere sociale 2011/2013” e, in particolare, l’obiettivo 
strategico n. 3 “Creare Alleanze responsabili tra tutti gli attori del sistema”;  

- Vista la legge regionale 20 dicembre 2010, n. 43 “Istituzione della Fondazione della 
Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste “Sistema Ollignan Onlus”; 

- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3132 del 31 ottobre 2008 
“Costituzione del Gruppo interistituzionale sulla disabilità, ai sensi dell’art. 4 della 
legge regionale 18 aprile 2008, n. 14 “Sistema integrato di interventi e servizi a favore 
delle persone con disabilità” e approvazione delle relative modalità operative. Revoca 
della deliberazione della Giunta regionale n. 1245 in data 22 aprile 2005”; 

- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 885 del 3 aprile 2009 “Integrazione del 
Gruppo interistituzionale sulla disabilità costituito con DGR 3132/2008 – con un 
rappresentante del CO.DI.V.D.A. (Coordinamento delle organizzazioni di volontariato 
che si occupano di disabilità in Valle d’Aosta)”; 

- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2558 del 4 novembre 2011 
“Approvazione dell’integrazione della composizione del Gruppo interistituzionale 
sulla disabilità istituito, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 18 aprile 2008, n. 14 
con DGR 3132 in data 31 ottobre 2008”; 

- Considerato che il Piano socio-sanitario approvato con la citata l.r. 34/2010 prevede, 
nell’ambito della direttrice strategica n. 3, la creazione di  alleanze che coinvolgano 
anche il  mondo del lavoro, dell’imprenditoria e della formazione; 

- Atteso che la Fondazione della Regione autonoma Valle d’Aosta “Sistema Ollignan 
Onlus” fornisce agli utenti del Centro Agricolo soluzioni non meramente socio-
assistenziali, ma li inserisce in filiere produttive legate al tessuto economico regionale 
perseguendo una politica d’inclusione globale e attribuendo un valore tangibile alle 
competenze residue possedute da ogni persona disabile; 

- Atteso che è affidato dall’art. 4 della citata l.r. 14/2008 al Gruppo interistituzionale 
sulla disabilità, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 3132/2008, fra l’altro, 
il compito di garantire l’integrazione tra le modalità operative dei soggetti responsabili 
dell’inserimento sociale, educativo e lavorativo delle persone con disabilità; 

- Atteso che una delle finalità della Fondazione “Sistema Ollignan Onlus” è quella di 
garantire alle persone con disabilità una collocazione  di breve e lunga durata in un 
contesto lavorativo, pur se in una situazione protetta e assistita, che comprende la 
progettazione e la gestione di attività produttive, anche in forma laboratoriale; 

- Ritenuto pertanto opportuno integrare il gruppo interistituzionale con un 
rappresentante della Fondazione; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 3580 del 23 dicembre 2010 
concernente l’approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2011/2013 con 



 2

attribuzione alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali 
correlati, del bilancio di cassa per l’anno 2011 e di disposizioni applicative; 

- Precisato che la presente proposta di deliberazione è da ritenersi correlata all’obiettivo 
172201  “Interventi per servizi e provvidenze socio assistenziali - 1.8.1.10.”; 

- Visto il parere favorevole di legittimità sulla presente proposta di deliberazione 
rilasciato dal Dirigente del Servizio disabili ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 
regionale 23 luglio 2010, n.22; 

- Su proposta dell’Assessore alla sanità, salute e politiche sociali, Albert Lanièce; 

- Ad unanimità di voti favorevoli 
 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’integrazione del gruppo interistituzionale istituito con DGR 3132/2008 
ai sensi dell’art. 4 della legge regionale 18 aprile 2008, n. 14 “Sistema integrato di 
interventi e servizi a favore delle persone con disabilità”, con la partecipazione di un 
rappresentante della Fondazione della Regione autonoma Valle d’Aosta “Sistema 
Ollignan Onlus”;  

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio 
della Regione. 

 
SM 


